
<f c/i ttj £/ et f ?Z ZI-

Администрация Черлакского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 января 2025 года № 5-п

р.п. Черлак Омской области

О внесении изменений в Постановление 
Администрации Черлакского муниципального 

района от 27 ноября 2023 № 248-п «Об утверждении 
реестра и схемы размещения мест (площадок) 

накопления твёрдых коммунальных отходов на 
территории сельских поселений Черлакского 

муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ 
«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных 
отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом Черлакского 
муниципального района Омской области, в целях упорядочения обустройства 
мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов в сельских 
поселениях Черлакского муниципального района Омской области, ведения 
реестра и схемы размещения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Реестр и схему размещения мест (площадок) накопления 
твёрдых коммунальных отходов на территориях сельских поселений 
Черлакского муниципального района Омской области, утвержденный 
постановлением Администрации Черлакского муниципального района 
от 27 ноября 2023 № 248-п «Об утверждении реестра и схемы размещения мест 
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории 
сельских поселений Черлакского муниципального района Омской области» 
следующее изменение:

- добавить Реестр в раздел «Данные о нахождении существующих мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов» строку № 190 
согласно приложению к настоящему постановлению;



2

2. Разместить настоящее постановление, актуализированный реестр 
и схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов в сельских поселениях Черлакского муниципального района Омской 
области на официальном сайте Администрации Черлакского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы муниципального района Найденко Е. Г.

Глава Администрации 
муниципального района А.В. Меркушов



Si s


